Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E

INOVAÇÃO solicitação para que envie uma equipe para realizar o patrolamento da via, com

intuito  de  amenizar  os  impactos  das  irregularidades  na  estrada,  popularmente  conhecidas

como "costelas de vacas", no endereço abaixo:

RUA DO CORREDOR, CHÁCARAS OLIVEIRAS, 38.419-169

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar, vem através deste requerimento, solicitar o patrolamento da via do

endereço supramencionado,  a qual  se encontra  bastante  irregular,  popularmente  conhecida

como "costelas de vacas", gerando riscos de acidentes e transtornos à população.

Ademais, nos períodos de chuva, fica intransitável com o barro que se forma e, nos

demais períodos,  a poeira é constante,  o que tem causado prejuízos e aborrecimentos  aos

moradores do local e demais cidadãos que passam pela via.

Nesse  sentido,  espero  que  a  Secretaria  Municipal  de  Agronegócio,  Economia  e

Inovação  considere  favoravelmente  o  pedido  e  nos  informem  sobre  a  viabilidade  de

concretizá-lo, bem como o cronograma a ser seguido para o cumprimento.

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço.

Câmara Municipal de Uberlândia, 05 de abril de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

REQUERIMENTO Nº 96283/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
62

83
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
30

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
12

:1
8:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 D
ia

s
Q

ue
iro

z
Za

vi
to

sk
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

os
.c

am
ar

au
be

rla
nd

ia
.m

g.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

BE
B-

16
BD

-5
7E

0-
48

55
.

Pag. 1/1

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente